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Republika e Kosovés Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Opétina Prizren — Prizren Belediyesi

N& bazg té nenit 13 dhe 58 pika b té Ligjit nr. 03/L-040, pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés, nr. 28/2008) dhe nenit 51 té Statutit t&¢ Komunés sé& Prizrenit nr.
01/011-5643 (€ datés 15.10.2008, pas kérkesés sé Teatrit t& Qytetit “Bekim Fehmiu”, kryetari i
Komunés, merr kété:

VENDIM
Pér lejimin e mjeteve financiare

1. Miratohet kérkesa e Drejtorisé sé Kulturé, Rinis dhe Sportit e bazuar né kérkesén e
Teatrit & Qytetit “Bekim Fehmiu™ né Prizren, pér lejimin e mjeteve financiare pér
pagesén (honorarét) pér t€ angazhuarit e jashtém pér shfagjen artistike teatrore “In
Human®, t€ autoréve Jeton Neziraj dhe Shpetim Selmani dhe me regji té regjisorit Zoltan
Balazs, késhtu g€, né emér té pagesés sé angazhimit, lejohen mjetet e nevojshme
financiare pér secilin prej té angazhuarave té jashtém si né vijim pér:

1.1. Jeton Neziraj dramaturg, lejohen mjetet né shumén prej 2000 € (dymijé euro),

1.2. Memli Kelmendi, kompozitor dhe trajnues i vokaleve, lejohen mjetet né shumén
prej 2500 € (dymijé e peségind euro),

1.3. Zoltan Balazs, koreograf, lejohen mjetet né shumén prej 2100 € (dymijé e njéqind
euro),

1.4. Bekim Korga, skenografist, lejohen mjetet né shumén prej 2000 € (dymiijé euro),

1.5. Suad Berisha, realizator i skenografisé, lejohen mjetet né shumén prej 3000 €
(tremijé euro),

1.6. Canan Giiner-grimere, lejohen mjetet né shumén prej 1000 € (njémijé euro).

2. Shuma e pérgjithshme qé lejohet éshté 12.600 € (dymbédhjeté mijé e gjashtéqind euro).

3. Shuma e lejuar, e pérshkruar si né kété Vendim, do té sigurohen nga buxheti i Komunés
pozicioni i subvencioneve dhe transfereve -kodi nga Teatri i Qytetit (nr. 85157).

4. Obligohet Drejtoria e Kulturés Rinisé dhe Sportit, Teatri i Qytetit dhe Drejtoria pér
Ekonomi dhe Financa pér zbatimin e kétij vendimi.

5. Ky Vendim hyn né fuqi & nga dita e nénshkrimit t& tij.

» Vendimi iu dérgohet:

- Teatrit té Qytetit,

- Drejtoris€ sé Kulturés Rinisé dhe Sportit,
- Drejtorisé sé Ekonomisé dhe Financave,
- Arkivés sé Kryetarit.




